Adendo Modificador

Ref. Pregão Presencial nº 071/2019.
Processo nº 1267/2019.

O Pregoeiro do município de Primavera do Leste, no uso das atribuições legais torna
público que esta retificando, através deste ADENDO, o Edital da Licitação
supramencionada, com o objeto de Registro de preços para futura e eventual
Contratação Serviços de Pedreiro e servente de Pedreiro, para atender as
necessidades de diversas Secretarias Municipais.

Na página 40 (quarenta) do edital, no Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA, exclui-se
o subitem 5.1.2, o qual diz que:
5.1.2. Registro da empresa no CRA/MT.

Também na mesma página, retifica-se o subitem 5.1.3.
Onde se lê: 5.1.3. Apresentar, no quadro profissional, um engenheiro civil e um
técnico de segurança do trabalho.
Leia se: 5.1.2. Apresentar, no quadro profissional, um engenheiro civil e/ou um
engenheiro de segurança no trabalho.

O edital com este anexo modificador encontra-se à disposição dos interessados no
Setor de Licitações, sito à Rua Maringá, 444, Centro Primavera do Leste – MT, as
demais cláusulas e Anexos permanecem inalterados. Reforçamos que a data, bem
como o local permanecem inalterados, estando marcada para a data de 23 de julho
de 2019 às 07h30min – Horário local, no Auditório de Licitações desta Prefeitura
Municipal.

Primavera do Leste – MT, 16 de julho de 2019.

*Cristian dos Santos Perius
Pregoeiro

*Original assinado nos autos do processo.